
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte 
 Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04 
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 

 Fone/Fax: (66) 3588 1623 
   

   

 Portaria nº 017/2017 
 

 
O Sr. Pedro Alessandro Alves do Nascimento, Presidente da 

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de 
suas atribuições legais; 

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - Designar para assinar o gerenciador da conta do Banco 

do Brasil da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte: 

- Pedro Alessandro Alves do Nascimento CPF: 917.904.334.87 

vereador presidente desta Casa de Leis e a Vereador Marcos Augusto de 

Matos Vargas CPF: 783.766.701.82, 1º secretário dessa Casa de Leis para o 

Biênio 2017/2018, conforme Ata de Posse da Mesa Diretora, Regimento 

Interno da Câmara de Ipiranga do Norte.  

Art. 2°- Os designados terão os seguintes poderes: 

movimentação da conta corrente emitir cheques, autorizar outros débitos, 

efetuar transferências/pagamentos, por qualquer, autorizar débito em conta 

relativo a operações, cancelar cheques, baixar cheques, cadastrar, alterar e 

desbloquear senhas, efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar 

transferências por meio eletrônico, efetuar movimentação financeira no RPG, 

liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro, emitir comprovantes, 

efetuar pagamentos de AFRMM por meio eletrônico, atualizar faturamento pelo 

gerenciador financeiro e consultar relatórios de serviço de administração. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Publique-se e cumpra-se. 
 

 
Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, aos 14 de março de 2017. 

 
 
 

              __________________________________ 
                                      Pedro Alessandro Alves do Nascimento 

Presidente da Câmara Municipal 
 


